
Тамбовская область 

Совет депутатов Токарёвского муниципального округа 

(Первый созыв – заседание двенадцатое) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

12.02.2024                          р.п. Токарёвка                             № 164 

 

О согласовании ликвидации муниципального унитарного предприятия 

Токаревского поселкового округа «Авангард» 

 

 Руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                       

от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях», Уставом Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, 

Порядком принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 

муниципальных унитарных предприятий  муниципального района – Токаревского 

района, утвержденным решением Токаревского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области от 26.06.2014 № 63, учитывая заключение 

постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления и депутатской этики, 

 

 Совет депутатов Токарёвского муниципального округа Тамбовской области 

решил: 
  

 1. Согласовать ликвидацию муниципального унитарного предприятия 

Токаревского поселкового округа «Авангард», ОГРН 1036846999320, ИНН  

6821170532, расположенного по адресу: 393550, Тамбовская область, Токарёвский 

муниципальный округ, р.п. Токарёвка, ул. Советская, функции и полномочия 

учредителя которого осуществляет администрация Токарёвского муниципального 

округа Тамбовской области. 

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления и депутатской этики 

(С.В.Фролова).      

 3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете 

Токарёвского района «Маяк», разместить на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП68», а также на официальном сайте Токарёвского муниципального округа 

Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Глава Токарёвского                           Председатель Совета депутатов 

муниципального округа                       Токарёвского муниципального округа 

Тамбовской области                           Тамбовской области 

                   В.Н. Айдаров                                          Е.Д. Брагина 

 

 


